

Vergaderjaar 1992-1993

22 844

Invoering van en aanpassing van wetgeving aan de Wet op de verbruiksbelastingen van alcoholvrije dranken en van enkele andere produkten

Nr. 8

NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 18 november 1992

A

In het bij **ARTIKEL III** gewijzigde **artikel 28** van de Wet op de omzetbelasting 1968 (Stb. 329) wordt «Wet op de accijns (Stb. 1991, 561)» vervangen door: Wet op de accijns.

Voorts wordt «18,5/118,5 deel» vervangen door: 17,5/117,5 deel.

B

ARTIKEL VII wordt vervangen door:

ARTIKEL VII. In **artikel 13** van de Wet op de accijns (Stb. 1991, 561) wordt «f 27,35» vervangen door: f 28,15.

C

In **ARTIKEL XII**, vierde lid, wordt «voorhanden zijn» vervangen door: voorhanden is.

Voorts wordt «Wet op verbruiksbelastingen» vervangen door: Wet op de verbruiksbelastingen.

D

In **ARTIKEL XIV** worden de volgende wijzigingen aangebracht.

1. In het eerste lid wordt «of groentesap» vervangen door: en groentesap.

2. In het tweede lid wordt in de aanhef «of groentesap» vervangen door: en groentesap.

3. In het derde lid wordt «voorhanden zijn» vervangen door: voorhanden is.

E

ARTIKEL XIX wordt vervangen door:

ARTIKEL XIX. In de Provinciewet (Stb. 1992, 550) wordt aan **artikel 241**, onderdeel a, toegevoegd:

13. de verbruiksbelastingen van alcoholvrije dranken en van pruimtabak en snuiftabak;

Indien die wet vóór of op 1 januari 1993 in werking treedt, vervalt artikel II van deze wet.

F

Na **ARTIKEL XIX** wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

ARTIKEL XIXa

Indien het bij koninklijke boodschap van 14 juli 1992 ingediende voorstel van wet tot wijziging van de Wet op de accijns in verband met de afschaffing van de fiscale grenzen tot wet wordt verheven en in werking treedt, worden in de Wet op de verbruiksbelastingen van alcoholvrije dranken en van enkele andere produkten de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In **artikel 6** wordt «intermediaire produkten» vervangen door: tussenprodukten.

B. In **artikel 29**, derde lid, wordt «Artikel 65, derde tot en met zesde lid» vervangen door: Artikel 65, vierde tot en met zevende lid.

G

In **ARTIKEL XXI** wordt de aanhef vervangen door:

Indien het bij koninklijke boodschap van 8 oktober 1992 ingediende voorstel van wet op de belasting van personenauto's en motorrijwielen 1992 tot wet wordt verheven, worden in deze wet de volgende wijzigingen aangebracht.

Toelichting

Onderdeel A van deze nota van wijziging strekt tot aanpassing van de in het onderhavige wetsvoorstel opgenomen wijziging van artikel 28 van de Wet op de omzetbelasting 1968 (Stb. 329) aan de ingevolge de Wet van 30 september 1992 (verlaging van het algemene tarief) (Stb. 510) ingetreden verlaging van het algemene btw-tarief van 18,5 procent naar 17,5 procent (onderdeel A).

Onderdeel B strekt ertoe de oorspronkelijk in artikel VII, onderdeel A, opgenomen wijziging, het in overeenstemming brengen van het tarief voor de laagste categorie van de bieraccijns in de Wet op de accijns met het tarief voor limonade, te doen vervallen. Teneinde een goede samenloop te waarborgen, zal deze wijziging geschieden door middel van een in het voorstel van wet tot wijziging van een aantal belastingwetten in het kader van het belastingplan 1993 (Kamerstukken II 1992/93, 22 873) bij nota van wijziging op te nemen samenloopbepaling. In dat wetsvoorstel wordt artikel 7, eerste lid, van de Wet op de accijns gewijzigd.

Voorts zijn enkele redactionele verbeteringen aangebracht (onderdelen C en D).

Onderdeel E bevat een actualisering van artikel XIX.

Door onderdeel F van deze nota wordt een samenloopbepaling in het wetsvoorstel opgenomen (artikel XIXa). Op grond daarvan zullen de in de Wet op de verbruiksbelastingen van alcoholvrije dranken en van enkele andere produkten opgenomen verwijzingen naar de Wet op de accijns (Stb. 1991, 561) in overeenstemming worden gebracht met laatstgenoemde wet, zoals deze luidt na de inwerkingtreding van het voorstel van wet tot wijziging van de Wet op de accijns in verband met de afschaffing van de fiscale grenzen (Kamerstukken II 1992/93, 22 697).

Onderdeel G brengt artikel XXI in overeenstemming met de bij nota van wijziging in het voorstel van wet op de belasting van personenauto's en motorrijwielen 1992 (Kamerstukken II 1992/93, 22 868) aangebrachte wijziging.

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort